
ZARZĄDZENIE NR 88/22

BURMISTRZA GMINY ŻYCHLIN

z dnia 17 sierpnia 2022 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 r.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 257 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 i 1692) i Uchwały Nr 

XLV/224/2021 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu na 2022 rok, zarządzam co następuje:

§ 1. Zwiększyć dochody budżetu o kwotę 126.499 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Zwiększyć wydatki budżetu o kwotę 126.499 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Rozdysponować część rezerwy ogólnej, zgodnie z załącznikiem Nr 3.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu.



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 88/22 

Burmistrza Gminy Żychlin 

z dnia 17 sierpnia 2022 r.

DOCHODY

Dz. Rozdz. § Źródło dochodów Zwiększenia Zmniejszenia

801 Oświata i wychowanie 84 474 X

80150

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych, gimnazjach, 
liceach ogólnokształcących, 
liceach profilowanych i szkołach 
zawodowych oraz szkołach 
artystycznych 35 000 X

2030 Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 35 000 X

80153

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 49 474 X

2010 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami 49 474 X

852 Pomoc społeczna 42 025 X

85219 Ośrodki pomocy społecznej 28 800 X

2030 Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 28 800 X



85295
Pozostała działalność 13 225 X

2100 Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 13 225 X
Ogółem 126 499 X



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 88/22 

Burmistrza Gminy Żychlin 

z dnia 17 sierpnia 2022 r.

WYDATKI

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
801 Oświata i wychowanie 84 474,00 X

Rozdz. 80150 - realizacja zadań 
wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach podstawowych, 
gimnazjach, liceach ogólnokształcących, 
liceach profilowanych i szkołach 
zawodowych oraz szkołach artystycznych 35 000,00 X
Wydatki bieżące: 
■zadania statutowe 35 000,00 X
Rozdz. 80153 - zapewnienie uczniom 
prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych 
lub materiałów ćwiczeniowych 49 474,00 X
Wydatki bieżące:
■dotacje na realizację zadań bieżących 
•wynagrodzenia i pochodne
•zadania statutowe

3 151,58
489,82

45 832,60

X
X
X

852 Pomoc społeczna 42 025,00 X

Rozdz. 85219- ośrodki pomocy 
społecznej 28 800,00 X
Wydatki bieżące:
■wynagrodzenia i pochodne 28 800,00 X
Rozdz. 85295 - pozostała działalność 13 225,00 X

Wydatki bieżące:
•świadczenia na rzecz osób fizycznych 13 225,00 X
Ogółem 126 499,00 X



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 88/22 

Burmistrza Gminy Żychlin 

z dnia 17 sierpnia 2022 r.

WYDATKI

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
750 Administracja publiczna 10 000 X

Rozdz. 75095 - pozostała działalność 10 000 X

Wydatki bieżące: 
■zadania statutowe 10 000 X

758 Różne rozliczenia X 13 000
Rozdz. 75818 - rezerwy ogólne i celowe X 13 000

Wydatki bieżące: 
■zadania statutowe X 13 000

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 3 000 X
Rozdz. 90003 - oczyszczanie miast i wsi 3 000 X

Wydatki bieżące:
■zadania statutowe 3 000 X



UZASADNIENIE
DO ZARZĄDZENIA NR 88/22 

BURMISTRZA GMINY ŻYCHLIN

z dnia 17 sierpnia 2022 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 r.

Dz. 801 rozdz. 80150 - kwota 35.000 zł - dotacja celowa z budżetu państwa przeznaczona na 

realizację zadań wynikających z Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz 

kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 

2020-2024 - „Aktywna tablica".

Dz. 801 rozdz. 80153 - kwota 49.474 zł - dotacja celowa z budżetu państwa przeznaczona na 

udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej na wyposażenie szkół 

w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu 

zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku 

szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby 

fizyczne - zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3, art. 57 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 

27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych.

Dz. 852 rozdz. 85219 - kwota 28.800 zł - dotacja celowa z budżetu państwa przeznaczona na 

dofinansowanie zadania wynikającego żart. 121 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej, tj. na 

wypłatę dodatku w wysokości 400 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego 

w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2022.

Dz. 852 rozdz. 85295 - kwota 13.225 zł - wprowadzono do budżetu plan dochodów 

otrzymanych z Funduszu Pomocy na:

-wypłatę świadczenia rodzinnego dla obywateli Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 Ustawy 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - 

kwota 6.072 zł,

-wypłatę świadczenia pieniężnego, które zapewni zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom 

Ukrainy - kwota 7.153 zł.

Dz. 750 rozdz. 75095 - kwota 10.000 zł - dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących 

przeznaczonych na realizację zadań statutowych w zakresie zakupu narzędzi i kosiarki oraz 

naprawy sprzętu.

Dz. 758 rozdz. 75818- kwota 13.000 zł - rozwiązano część rezerwy ogólnej 2022 roku.



Dz. 900 rozdz. 90003 - kwota 3.000 zł - zwiększono plan wydatków bieżących 

przeznaczonych na realizację zadań statutowych w zakresie zakupu paliwa do kosiarek 

i ciągnika.


